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BRÜSSZELBEN IS MEG KELL 
VÉDENI A MAGYAR HATÁRT

Meg kell védenünk azt a 

jogunkat, hogy eldönt-

hessük, kikkel élünk 

együtt a saját hazánkban 

– mondta el a Négyesnek 

Lázár János, akit az ok-

tóber 2-ra kiírt népszava-

zásról kérdeztük. A tér-

ség országgyűlési kép-

viselője szerint az uni-

óban egyre nagyobb a 

széthúzás, miközben 

Magyarország saját költ-

ségén védi a kontinens 

határát, amiért ráadásul 

köszönet helyett politi-

kai támadásokat kap.

Áder János köztársasági el-

nök október 2-ra írta ki a kor-

mány által kezdeményezett 

kényszerbetlepítésről szó-

ló népszavazást. A kérdés 

úgy szól: „Akarja-e, hogy az 

EU az Országgyűlés hozzá-

járulása nélkül is előírhassa 

nem magyar állampolgárok 

Magyarországra történőkö-

telező betelepítését?” A refe-

rendumról a Négyes Hódme-

zővásárhely és Makó térségé-

nek országgyűlési képviselőjét, 

a Miniszterelnökséget vezető 

minisztert kérdezte.

A kormány megtárgyalta a 

köztársasági elnök úr dönté-

sét és azt fogjuk kérni min-

den választópolgártársunktól, 

hogy menjen el, vegyen részt 

a népszavazáson, mondja el a 

véleményét – mondta el Lázár 

János.

A politikus kiemelte: arra ké-

ri a térségben élő polgárokat, 

szavazatukkal segítsék, hogy 

a Kormány meg tudja védeni 

Magyarországot.

A magyar emberek biztonsága 

a legfontosabb. Meg kell vé-

denünk azt a jogunkat, hogy 

mi magyarok határozhassuk 

meg, kit engedünk be az or-

szágunkba. Meg kell védenünk 

a határainkon, de meg kell vé-

denünk Brüsszelben is. Októ-

ber 2-án a magyarok az Eu-

rópai Unióban először véle-

ményt mondhatnak Brüsszel 

bevándorláspolitikájáról, üze-

netet küldhetnek, hogy támo-

gatják vagy elutasítják a kény-

szerbetelepítéseket – fejtette 

ki a miniszter.

Hozzátette: az elhibázott be-

vándorláspolitika egyre súlyo-

sabb károkat okoz az uniónak.

Az ellenőrizetlen, kontrollálat-

lan bevándorlás döntő mér-

tékben hozzájárult ahhoz, 

hogy a kilépéspárti szavazatok 

győzzenek, és Nagy Britan-

nia elhagyja az Európai Uniót. 

Ha a bevándorlást nem kezeli 

az unió, ha nem erősítjük meg 

a határvédelmet és Brüsszel 

továbbra is a nemzetek fe-

lett akar döntéseket hozni ar-

ról, kiket kell egy-egy ország-

ba betelepíteni, annak nagyon 

súlyos következményei lesz-

nek az unió jövőjére nézve – 

mondta el Lázár János.

A képviselő szólt a Magyaror-

szág elleni politikai támadá-

sokról is.

Sokan Európában azzal vádol-

ják a magyar kormányt, hogy 

nem szolidáris, azonban a va-

lódi menekülteknek Magyar-

ország mindig segített, ráadá-

sul, míg Brüsszel már évek óta 

csak egyre rosszabb és rosz-

szabb megoldásokban gon-

dolkodik, mi eredményes lé-

péseket tettünk. Mi lenne az 

igazi szolidaritás, ha nem az, 

hogy Magyarország a szüksé-

ges költségek 97%-át biztosít-

va védi Európa határait, amit 

számos európai ország nem 

tesz meg. Mi védjük őket, pró-

báljuk föltartóztatni azokat az 

embereket, akik papírok nél-

kül, kontroll nélkül, ellenőrzés 

nélkül akarnak Európa határa-

in belépni – mondta el a po-

litikus.

A képviselő kiemelte: a kor-

mány arra kéri a magyaro-

kat, hogy mondjanak nemet a 

kényszerbetelepítésre, mond-

janak nemet Brüsszel beván-

dorláspolitikájára, és minél 

többen vegyenek részt az ok-

tóber 2-án esedékes népsza-

vazáson.
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ÁTALAKULÓ KÖZIGAZGATÁS
A bürokrácia csökkentése ér-

dekében ősszel újabb törvé-

nyeket változtat meg a kor-

mány, akár százas nagyság-

rendben — mondta el Lázár 

János a Négyesnek. A képvi-

selőt a közigazgatási rend-

szer átalakításáról és a járási 

hivatalokban dolgozók bér-

emeléséről is kérdeztük.

A fővárosi, megyei kormányhi-

vatalokban és járási hivatalok-

ban dolgozók megkérdezésé-

vel a bürokráciacsökkentés ér-

dekében már több mint száztíz 

törvényt megváltoztattak, rövi-

desen azonban a bürokratikus 

szabályok újabb karcsúsítására 

kerül sor. Mindeközben a vé-

géhez közeledik a közigazga-

tási rendszer szervezése is. Az 

átalakításról Lázár Jánost kér-

deztük.

A fővárosi, megyei kormány-

hivatalok, járási hivatalok és a 

kormányablakok kialakításá-

val egyértelmű, átlátható és 

hatékony struktúrát teremtet-

tünk, amelyben a közigazgatás 

gyorsan, ésszerűen és ered-

ményesen működik. Most a 

bürokrácia további csökkenté-

sével, újabb ügytípusok és fel-

adatok bekapcsolásával és egy 

átfogó informatikai korszerű-

sítéssel azon dolgozunk, hogy 

ez a hivatali rendszer még ha-

tékonyabbá váljon – mondta el 

a politikus.

A képviselő kifejtette: a mind 

több hatáskörben eljáró járá-

si és kormányhivatali rendszer 

lehetővé teszi az ügyfelek szá-

mára, hogy egy helyen, gyor-

san és alacsony költségek mel-

lett vehessék igénybe az állam 

szolgáltatásait, a hatékonyan 

működő közigazgatás ugyan-

akkor javítja az ország verseny-

képességét, erősíti a vállalko-

zásokat, fokozza a gazdaság 

teljesítményét, így segíti ha-

zánk fejlődését.

A megnövekedett feladatok új 

jogviszonyt is hoznak a köz-

igazgatásban dolgozóknak. 

2016. július 1-jétől először a já-

rási hivatalokban, majd 2017. 

január 1-től a megyei kor-

mányhivatalokban dolgozó 

munkatársak Állami Tisztvise-

lővé válnak. Az új állami szol-

gálati jogviszonyban változik 

az előmeneteli rendszer, mó-

dosulnak a tisztviselők felé tá-

masztott képzési és tovább-

képzési követelmények, a leg-

fontosabb változás azonban az 

új illetményrendszer lesz.

2016. július 1-től a járási hivata-

lok tisztviselői számára új, sá-

vos illetményrendszer beveze-

tésére kerül sor, ami a járások-

ban dolgozó 17 ezer munkatár-

sunk közül a több mint ötezer 

középfokú végzettséggel ren-

delkező ügyintéző és ügyke-

zelő számára átlagosan akár 

50–70 százalékos, a 11 ezer 

felsőfokú végzettséggel ren-

delkező tisztviselő számára át-

lagosan 30 százalékos, míg az 

osztályvezetők esetében átla-

gosan 10 százalékos béreme-

lés jelent – fejtette ki lapunk-

nak a miniszter. 

A legjelentősebb béremelésre 

tehát a legalacsonyabb kere-

setű dolgozók esetében kerül 

sor, a középfokú végzettség-

gel rendelkező ügyintézők és 

ügykezelők jelenlegi bére, még 

több mint 20 éves jogviszony 

mellett is bruttó 129 ezer forint. 

Csongrád megyében július 

1-jétől 746 járási hivatali dol-

gozó fizetése emelkedik meg, 

a Kormányhivatal többi mun-

katársának január elsejétől vál-

tozik a jogviszonya.

HUSZONKILENCEN A MAKÓI 
FOGADÓÓRÁN

2016. június 22-én Lázár 

János országgyűlési kép-

viselő fogadóórát tartott. 

Makóról és a környékbeli te-

lepülésekről is érkeztek la-

kosok, akik segítséget, taná-

csot vártak.

A térség országgyűlési kép-

viselőjének segítségét kérték 

birtokvédelmi eljárás indítá-

sában, tanácsot és segítséget 

nyugdíjemeléssel, -kiegészí-

téssel kapcsolatban. A maros-

lelei vadásztársaság képviselői 

a társaságukkal kapcsolatban 

érkeztek. De akadt olyan is, aki 

a makói elkerülő út Kiszombor 

felé vezető ágának építéséről 

érdeklődött.
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KÉTSZÁZMILLIÓ FORINT 
A KERTVÁROSI BÖLCSŐDÉRE

Az önkormányzat már bead-

ta a pályázatot a Hóvirág ut-

cai bölcsőde felújítására.

A projekt keretén belül hőszi-

getelik az oldalfalakat, kicse-

rélik a nyílászárókat, felújítják 

a kazánházat, cserélik az ol-

dalfalak üvegfalait, felújítják a 

melegítő konyhát, fejlesztik az 

eszközállományt, megújítják a 

csoportszobákat és a fürdő-

szobai helyiségeket.

További munkálatokra lesz 

szükség az udvaron is. A csa-

padékvíz elvezetés és a zöld 

területek is megújulhatnak. 

Tervezik a folyosókon a padló-

burkolatok cseréjét is.

Az egyeztetések folyamatban 

vannak, 2017 első hónapjaiban 

elkezdődhetnek a munkálatok. 

A beruházás a Területi Opera-

tív Program keretén belül való-

sulna meg.

DÍJAZOTT „AZ ÉN VÁSÁRHELYEM”
A Magyar Marketing Szövetség 

Városmarketing gyémánt díjat adott 

„Az én Vásárhelyem” című sorozatért.

A projekt elsődleges célja, hogy apró, szubjektív 

történeteken keresztül mutassa be a várost. Is-

mert vásárhelyiek mesélnek arról, hogy milyen 

az ő városképük. A kisfilmek a város honlapján 

(hodmezovasarhely.hu), a Vásárhelyi Televízió-

ban és Az én Vásárhelyem elnevezésű interne-

tes oldalon is láthatóak. Már öt film elkészült, és 

folyamatban van a hatodik is. A filmek sikerét 

igazolja a 3–5 ezer megtekintés is.

(forrás: promenad.hu)
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KÉSZÜL A VÁSÁRHELYI TRAMTRAIN
Elkülönítették a Vásárhely–

Szeged közötti TramTrain 

vonalra szánt 13 milliárdot és 

a vadonatúj, 8 darab jármű-

szerelvény vásárlására bizto-

sított további 10 milliárdot.

Emelett külön büdzsét biztosí-

tanak a vásárhelyi északi elke-

rülő út megépítésére is. A kor-

mány a munkát a NIF hatás-

körébe tette, így már csak raj-

tuk múlik, mikor kezdődik el a 

tényleges munka. Tudtuk meg 

a Magyar Közlönyből.

VÁSÁRHELY MÁR 11 ÉVE IS TUDTA: 
MINDEN MAGYAR FELELŐS MINDEN MAGYARÉRT!
A nemzeti öntudat szinonimája 

2004 óta Hódmezővásárhely, hi-

szen 17 megyei jogú város közül 

toronymagasan itt kapta a legna-

gyobb támogatást a kettős állam-

polgárság ügye.

Amíg az „igen” voksok országos átla-

ga 48,43%, addig Hódmezővásárhelyen 

63,60% volt. Azok, akik a határainkon túl 

élő magyarokat testvérnek és nem el-

lenségnek nézik, sok könnycseppet ej-

tettek akkortájt. A vásárhelyiek nem 

nyugodtak bele a döntésbe és gyógyírt 

nyújtottak a mély sebre.

Grezsa István akkori önkormányza-

ti képviselő a helyi eredményt elemez-

ve a közgyűlés elé terjesztett egy ter-

vet.  Úgy gondolta, hogy az elszakított 

területeken, a későbbi módosítás alap-

ján valamennyi, a határainkon túl élő, 

nem magyar állampolgárságú, de ma-

gyar nemzetiségű lakost Hódmezővá-

sárhely tiszteletbeli polgárává fogadjuk. 

Ezt a közgyűlés 2005. február 3-án jó-

váhagyta. Tudjuk jól, hogy mi történt az-

óta. Tudjuk, hogy nekik ez a nap olyan, 

melyet senki, soha nem vehet el tőlük. 

Az 1956-os forradalom 55-ik évfordu-

lóján, 2011. október 23-án 400 határon 

túli magyar egyszerre tette le esküjét a 

honosítási ünnepségen.

Azért, mert a hódmezővásárhelyiektől 

soha nem tudták elvenni az együvé tar-

tozásba vetett hit bölcsességét, hiszen 

nem felejtették el: minden magyar fele-

lős minden magyarért. (S.K.)
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MAKÓ A 
LEGSPORTOSABB

Kategóriájában, vagyis a 8 és 

25 ezer lakosú települések kö-

zött Makó lett a legsportosabb 

város a Kihívás Napja alkalmá-

ból. Ezt a címet immáron har-

madik esztendeje szerzi meg 

a város a helyi sportélet aktív 

résztvevőinek jóvoltából. A Ki-

hívás Napja Kanadából indult 

el és hazánk 1990-ben csatla-

kozott hozzá, Makó pedig 26 

éve vesz részt rajta. A Kihívás 

Napján éjfélkor a sportcsar-

nokban indultak a különbö-

ző feladatok, így például a kis-

pályás labdarúgás. Az emeleti 

edzőteremben tréningre vár-

ták a mozogni vágyókat.

TRIANONRA EMLÉKEZETT A FIDESZ MAKÓN
2010 óta június 4. Trianon 

Emléknapja. Ebből az alka-

lomból a Fidesz – Magyar 

Polgári Szövetség makói 

szervezete megemlékezett 

az I. világháborús hősi em-

lékműnél a 96 évvel ezelőt-

ti eseményekről. 

Zombori István történész és 

nyugalmazott múzeumigaz-

gató emlékbeszédében ki-

emelte, hogy ez a megem-

lékezés minden magyarnak 

egyfajta biztatást, buzdítást is 

jelent. Czirbus Gábor, a Fidesz 

– Magyar Polgári Szövetség 

makói szervezetének elnö-

ke elmondta, 96 év múltán is 

gyászolni kell a trianoni béke-

szerződést, de gyógyítani kell 

a sebeket is, mivel nincs más 

választásuk a magyaroknak.

TÉRSÉGI 
POLGÁRMESTEREK 

TALÁLKOZÓJA 
SÓSHALMON

Lázár János országgyűlési képviselő nyári helyzetérté-

kelő vacsorán vett részt a térség polgármestereivel a 

Sóshalmi Olvasókörben. Az este legfontosabb témája az 

őszi betelepítési kvóta elleni népszavazás volt.
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ELINDULT A MAROSLELE 
JÖVŐJÉÉRT PROGRAM

Maroslelén önkormányzati társas-

ház épül és több fejlesztés is folya-

matban van.

A Petőfi és a Rákóczi utca sarkán valósul 

meg az önkormányzati társasház, mely-

ben hét lakás lesz. A tervek szerint no-

vember végén költözhetnek be a lakók, 

akiket pályázat útján választanak ki. 

További fejlesztésekre is pályázott a le-

lei önkormányzat. 20 millióból fejlesz-

tenék a megyei bajnokság negyed osz-

tályban győztes helyi focicsapat öl-

tözőjét. A járdák javítása érdekében 

15 milliós pályázatot adtak be melyhez 

a 3 milliós önerőt biztosítják. Az ipa-

ri park fejlesztése érdekében 120 mil-

lió TOP-os pályázatot nyújtanak be. Ha 

nyernek, akkor inkubátorházat építené-

nek, benne egy hűtőházzal. 3,5 millió 

forintos pályázatból a községi könyv-

tár kapna új berendezési tárgyakat és 

technikai eszközöket.

ÚJ KÖNTÖSBEN VÁSÁRHELY UTCÁI

Név szerint két utca, a Hódi Pál 

és a Bakay utca átfogó felújí-

tására került sor az elmúlt idő-

szakban, melyre a város ön-

kormányzata 150 millió forin-

tot költött. A két említett utca 

Vásárhely központi útszakaszai 

közé tartozik, ezért is volt ki-

emelten fontos az átfogó re-

konstrukció. A Hódi Pál ut-

ca bazaltkockáit kicserélték és 

annak két oldalán biciklisávo-

kat alakítottak ki, míg az útsza-

kaszt keresztező Bakay utca új 

aszfaltburkolatot kapott és a 

járdák is új térkövekből kerül-

tek kialakításra. A felújítás so-

rán zöld növényzettel beülte-

tett sávok létesítésére is sor ke-

rült, amely még vonzóbbá teszi 

a belvárost. Az említett útsza-

kaszokon a parkolóhelyek szá-

ma lecsökkent, de aggoda-

lomra nincs oka az autósoknak, 

hiszen a közelben üzemelő 

mélygarázsok védett parkolási 

lehetőséget nyújtanak a gép-

járművel ide érkezőknek. 
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Öt napig Európa legjobb 

úszói, 47 ország közel 750 

versenyzője indult el vala-

mely számban Hódmező-

vásárhelyen a 43. Arena Ju-

nior Úszó Európa–bajnok-

ságon. A verseny megnyi-

tóján a fiatal olimpiai bajnok 

úszó Gyurta Dani mondott 

beszédet és biztatta ered-

ményes részvételre a ver-

senyzőket. Az olimpikont 

követően Lázár János Mi-

niszterelnökséget vezető 

miniszter, a térség ország-

gyűlési képviselője mondott 

köszönetet minden szerve-

zetnek, aki lehetővé tet-

te, hogy ez a nagyszabású 

sportesemény megrende-

zésre kerülhessen az alföldi 

városban, majd megnyitot-

ta a versenyt.

A július 6-tól 10-ig tar-

tó megmérettetés során a 

Gyarmati Dezső Sportuszo-

da lelátói mindennap zsú-

folásig teltek szurkolókkal. 

A verseny ideje alatt három 

ifjúsági világcsúcs született. 

Kovács Imre – Nem 

láttam még élőben 

ilyen versenyt. Csütör-

tök kivételével minden-

nap kint voltam szur-

kolni. Hódmezővásár-

helyen lakom, minden reggel úszom. 

Szenzációs az úszók teljesítménye, 

lelkesek és nagyon tetszett, hogy a 47 

nemzet különböző gyereke milyen jól 

megérti egymást, kezet fognak mikor 

célba jutnak, gratulálnak egymásnak. 

Nagyon tetszik a rendezés. Olyan, 

mint az olimpia vagy egyéb világver-

senyek, amiket a tévében láttunk.

Petrov Iván, a magyar 

úszóválogatott utánpótlás 

szövetségi kapitánya: 

Hódmezővásárhely városa 

olyan otthont adott az Európa–

bajnokságnak, amit még koráb-

ban soha, semelyik másik város. 

Én 11 éve járok Ifjúsági Európa–

bajnokságokra és a mostani ut-

cahosszal verte valamennyit. Ha 

visszaemlékszem a Margit–szi-

geti budapesti eb-re, az volt 

még hasonló színvonalú, de 

Vásárhelyen tényleg nem volt 

olyan kérés, amit ne tudtak vol-

na teljesíteni, és e nélkül a ma-

gyar teljesítmény sem lett vol-

na ilyen jó.

Vid Vilickovic – Szlovénia

Az első benyomásaim nagyon jók. 

Remek a medence. Régebben és is 

úsztam, most szurkolni érkeztem. 

Szerintem szuper verseny lesz.

„HÓDMEZŐVÁSÁRHELY VÁROSA OLYAN OTTHONT ADOTT AZ EURÓPA–BAJNOKSÁGNAK, 
AMIT MÉG KORÁBBAN SOHA, SEMELYIK MÁSIK VÁROS”

Magyarország 5 arany, 4 ezüst 
és 3 bronzéremmel zárta a meg-
mérettetést.
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Dr. Tóth Ákos, a Magyar Úszó 

Szövetség szakmai alelnöke, 

az úszó Eb versenyigazgatója:

Ilyenkor mindenki udvariasan szokott 

nyilatkozni, de én ezt az udvariasságot 

félretéve is azt tudom mondani, egé-

szen kitűnő verseny volt. A hetvenes 

évektől kezdve járom a világot, van ösz-

szehasonlítási alapom, és ez a junior EB 

a legjobbak közé tartozott. Nagyon re-

mélem, hogy ezekből a fiatalokból fel-

nőtt korukra is ilyen kiemelkedő sport-

ember válik majd.

Andrea Fresia – Olasz-

ország

Fantasztikus a verseny, 

nagyon jól érzem ma-

gam. Kedves a város és 

az emberek.

„HÓDMEZŐVÁSÁRHELY VÁROSA OLYAN OTTHONT ADOTT AZ EURÓPA–BAJNOKSÁGNAK, 
AMIT MÉG KORÁBBAN SOHA, SEMELYIK MÁSIK VÁROS”
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„NEKEM EZ AZ EGÉSZ FALU 
KEDVES HELY”

interjú Királyhegyes polgármesterével, 
Horváth Lajossal

Természetvédelmi terüle-

tekkel körülhatárolva terül 

el Királyhegyes. A nyugodt, 

békés települést a gólyák, a 

fülesbaglyok és a lakosok 

is nagyon szeretik. Horváth 

Lajos polgármester immáron 

22 éve szolgálja a falut.

Mit kell tudni 

Királyhegyesről?

Alapvetően mezőgazdasá-

gi foglalkoztatású a falu. Hely-

ben négyosztályos iskola van, 

óvoda, mindkettő tömve van. 

5–6 gyermek születik éven-

te, ez egy ekkora településnek 

nagyon jó szám. Van házior-

vos, védőnő. Itt a puszta köze-

pén kénytelenek vagyunk ön-

álló berendezkedésre. Köz-

munkából van barackosunk, 

most három éves, lassan ter-

mőre fordul. Van fóliás kerté-

szetünk, fokhagymát, borsót, 

tájjellegű növényeket terme-

lünk. Nagyon jó a tömegközle-

kedésünk, nyolc buszjárat van 

Makóra.

Hogyan változott a 

település helyzete az 

utóbbi időben?

Az autópályának köszönhető-

en látványos a javulás, egyre 

több vállalat érdeklődik terület 

iránt. Kinyílt a világ, van olyan, 

aki Kecskemétre jár dolgozni. 

A csend, a nyugalom, a jó ellá-

tottság vonzó. A jobbacska há-

zak gyorsan elkelnek, költöztek 

ide még Budapestről is.

Hogyan lett a település 

első embere?

Végzettségem szerint gépész 

vagyok. 1994 óta dolgozom 

polgármesterként. Ez a mun-

ka nagyon speciális, össze-

tett. Kell hozzá a család, a sta-

bil háttér nagyon fontos. Ha 

tíz lehetőségből egy bejön, az 

már jó, de mindet ki kell dol-

gozni, rengeteg munka van 

benne. 25 közmunkást fog-

lalkoztatunk, intézményeink 

vannak. Az én telefonom 24 

órán át él, mindig elérhető va-

gyok. Rengeteget pályázunk, 

próbáljuk fejleszteni a falut. Az 

idei első félévben 8 pályázatot 

készítettünk elő, 150 millió fo-

rintra pályázunk.

Milyen fejlesztések 

valósulhatnak meg 

a közeljövőben?

Lázár János képviselő úr kérésé-

re elkészült Királyhegyes prog-

ramja. Ebben az évben szeret-

nénk felújítani és bővíteni a mű-

velődési házat, felújítani az orvosi 

és védőnői rendelőt, pályáztunk 

a Polgármesteri Hivatal hőszige-

telésére és napkollektorok tele-

pítésére. Javítjuk az úthálózatot 

és felújítjuk az óvoda konyháját. 

A temető melletti Hősi emlék-

művet is tervezzük rendbe tenni.

Melyik a kedvenc helye?

Nagyon nehéz kedvenc he-

lyet kiválasztani. Korán kelő em-

ber vagyok. Öt órakor kelek, fél 

hétkor körbemegyek a faluban, 

megnézem mi a teendő. Nekem 

az egész falu kedves hely. Akár-

hol megállok, az elmúlt húsz év-

nek köszönhetően mindenütt 

van valami, ami hozzátartozik a 

nevemhez.

Két évtized elteltével a me-

gyében Makó adhatott ott-

hont az Országos Honisme-

reti Akadémia rendezvény-

sorozatának. A kulturális 

programsorozat keretében 

öt napon keresztül külön-

böző előadásokon tanulmá-

nyi utakon és programokon 

vehettek részt az ide látoga-

tók. A program jelentőségét 

országos mivolta adta, hi-

szen még a határon túlról is 

érkeztek résztvevők. A ren-

dezvény fővédnöke Lázár Já-

nos Miniszterelnökséget ve-

zető miniszter, a térség or-

szággyűlési képviselője kö-

szöntőjében kiemelte, hogy 

a honismeret iránti érdeklő-

dés remek lehetőség a sza-

badidő értelmes eltöltésére 

és egyben erősíti a lokálpat-

rióta szellemet is. Véleménye 

szerint a települések vezető-

inek érdemes ezen emberek-

re figyelmet fordítani és tá-

mogatni tevékenységüket.

20 ÉV UTÁN ORSZÁGOS       HONISMERETI AKADÉMIA A MEGYÉBEN
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1903 óta működik Nagyla-

kon a Kendergyár. A dicső 

múltra emlékezve „Óriás-

gombolyag” Kender Szakma-

történeti Gyűjtemény nyílik 

a nagylaki falunapon, au-

gusztus 6-án.

DÍJAT KAPOTT 
SZÉKKUTAS

Székkutas a falumegújítás több területén elért kiemelkedő 

teljesítményéért részesült Falumegújítási Díjban. Az okleve-

let – amely mellé egy Zsolnay–váza is járt – Pintér Sándor 

belügyminiszter és Lázár János, Miniszterelnökséget vezető 

miniszter írta alá. – Nagy öröm ez számomra, hiszen az el-

múlt ötéves munkánkat érte dicséret. Ez minden székkutasi 

közös sikere – nyilatkozta Szél István polgármester.

20 ÉV UTÁN ORSZÁGOS       HONISMERETI AKADÉMIA A MEGYÉBEN

A gyűjteményben megtalálha-

tóak lesznek a régen használt 

eszközök. – Már megvan min-

denünk, a kenderáztatók  ál-

tal régen használt papucs pél-

dául a Dunántúlról érkezik, a 

szövőszék Romániából szár-

mazik, a kenderből készült 

termékeket és a rokkát pedig 

Szeghalmon vásároltuk meg – 

mondta Gyarmati András pol-

gármester, aki maga is a ken-

dergyárban kezdett dolgozni. 

30–50 különféle tárgy: tiloló, 

kötélfonó, valamint a kender-

feldolgozás során készült ter-

mékek és a kendermagból ké-

szült tisztálkodószerek és ola-

jok is megtekinthetőek. Az 

eszközök összegyűjtésén túl 

értékmentő munkát is végez-

nek Nagylakon, hiszen az ösz-

szegyűjtött könnyűipari esz-

közöket javítják, karbantartják.

A gyűjtemény része lesz egy 

ember nagyságú óriásgombo-

lyag, melyről a gyűjtemény a 

nevét is kapja.

NYÁRON MEGNYÍLIK 
AZ 

ÓRIÁSGOMBOLYAG
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MAKÓN MINDENKI JÁTSZHAT
A környékben elsőként 

Makón valósulhat meg sok 

család álma, hogy a kere-

kesszékes gyermekek is ön-

állóan játszani tudnak a 

játszótéren.

Weszelyné Véghseő Henriett 

önkormányzati képviselő vál-

lalta, hogy kiáll az ügy mellett, 

hogy az álom valóra válhasson.

Januárban keresett meg egy 

hölgy, akinek mozgássérült a 

testvére. Elmondta, hogy fáj 

a szíve az öccse miatt, mert a 

játszótereken csak vágyakozva 

tudja nézni a játékokat, de nem 

tudja őket használni – mondta 

el lapunknak a képviselő.

A téma körüljárása után kide-

rült, hogy a környéken sin-

csenek ilyen játszótéri elemek, 

hogy sokaknak jelentene segít-

séget, örömöt. Január óta sok 

támogatója lett az ügynek és 

további támogatókat keresnek.

Nem különálló játszóteret sze-

retnénk, hanem két olyan ele-

met, amelyet kerekesszékkel is 

lehet használni. A telepítést vá-

rosközpontba, a Petőfi parkba 

tervezzük, ahol a játékok köny-

nyen elérhetőek. Akadálymen-

tesített hintát és körforgót sze-

retnénk beszerezni, amely te-

lepítéssel együtt 10 millió fo-

rintba kerül.

A képviselőasszony elmondta, 

az elsődleges cél az, hogy leg-

alább egy játékot ki tudjanak 

helyezni, a későbbiekben a bő-

víthetik majd a játszóteret.

A támogatásokat a 
Makó Város Fejlődésért 

Közalapítvány 
bankszámlaszámára 

várják:

11735074-20515362

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY

A Tiszta Szívvel Egyesület az elmúlt tíz 

évben több játszóteret adott át Vásárhe-

lyen. Az egyesületnek köszönhetően a leg-

szigorúbb európai szabványoknak is meg-

felelő, korszerű, biztonságos, többfunkci-

ós, különböző életkorú gyerekek igényeit 

is kielégítő játszóterek épültek vagy újul-

tak meg. A legutóbbit 2016 júniusában ad-

ták át az Európa Parkban,  ahol a koráb-

bi játékelemeket teljesen újakra cserélték 

és a városban eddig egyedülálló módon 

gyermek–KRESZ pályát alakítottak ki a leg-

kisebbek számára,  ahol játszva ismerked-

hetnek a  közúti közlekedéssel.


